
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216  115Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

SANTARÉM BELÉM 24 A 25/06/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886437
PORTARIA Nº 2318/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1261828 de 29/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

BEATRIZ 
FERREIRA DOS 

REIS

DEFENSORA 
PÚBLICA

725.713.492-
87

DEFENSORIA 
PÚBLICA DE 

TUCURUÍ
80845729

240ª SESSÃO ORDINÁRIA 
DO CONSELHO SUPERIOR DA 

DEFENSORIA PÚBLICA

03.122.
1447.
8458

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
TUCURUÍ BELÉM 06 A 07/06/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886442
PORTARIA Nº 2320/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1522302 de 25/11/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidoror abaixo relacionado, tendo como fundamen-
to legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante ele-
mento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

LUIS MARCELO 
MACEDO DE 

SOUZA

DEFENSOR 
PÚBLICO

010.563.541-
35

DEFENSORIA PÚBLI-
CA DE MARABÁ/PA 5938970

PARTICIPAÇÃO NA POSSE 
DOS 35 (TRINTA E CINCO), 

NOVOS DEFENSORES PÚBLI-
COS SUBSTITUTOS.

03.091.
1492.
8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
MARABÁ BELÉM 12 A 13/09/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886452
PORTARIA Nº 2319/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1522302 de 25/11/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

JACQUELINE 
BASTOS LOU-

REIRO

DEFENSORA 
PÚBLICA

512.855.502-
00

DEFENSORIA PÚBLICA 
DE SALINÓPOLIS/PA 5895994

PARTICIPAÇÃO NA 
POSSE DOS 35 

(TRINTA E CINCO), 
NOVOS DEFENSORES 

PÚBLICOS
SUBSTITUTOS

03.091.
1492.
8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

SALINÓPOLIS BELÉM 12 A 13/09/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886447
PORTARIA Nº 2321/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1354762 de 20/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidoror abaixo relacionado, tendo como fundamen-
to legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante ele-
mento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

BRUNO VALÉRIO 
DO VALE

ASSESSOR 
JURÍDICO DE 
DEFENSORIA

998.611.782-
87

REGIONAL TAPA-
JÓS/ITAITUBA 5964317

PARTICIPAR NO MU-
TIRÃO QUE OCORRE-

RÁ EM AVEIRO

03.091.
1492.
8635

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ITAITUBA AVEIRO 03 A 05/11/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886455
PORTARIA Nº 2369/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1562890 de 06/12/2022. 
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO

PRO-
GRAMÁ-

TICA

ANA CÉLIA MODESTO 
LOPES

TÉC. DEFEN-
SORIA

263.035.232-
34 D. METROPOLITANA 209315

PARTICI-
PAR DE 

AÇÃO DE 
CIDADA-
NIA EM 

CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.
1492.
8730

CARLOS DA SILVA PENA PAPILOSCO-
PISTA

279.521.342-
72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 700541

CÉLIO JUNIOR DA SILVA 
GUIMARÃES

TÉC. DEFEN-
SORIA

394.435.312-
91 NUGEN 5900062

CHAISIELLEN ANNE DA 
SILVA OLIVEIRA

ASSESSORA 
JURÍDICA

882.098.902-
63 NUGEN 57200786

DENILSON DA SILVA 
RODRIGUES

SEC. DE 
NÚCLEO ME-

TROPOLITANO

603.509.972-
68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873

ÉRICA TEREZA DOS 
PASSOS SOUZA

AUX.ADMINIS-
TRATIVO

897.848.802-
10 ARIN/POLÍCIA CIVIL 6402891

FÁBIO JOSE DA SILVA 
MACHADO

SECRETÁRIO 
DE DIRETORIA

760.387.342-
87 NTI - INFORMÁTICA 54197217

FRANCILENE MOURA 
MAGALHÃES COSTA

ASSISTENTE 
ADMINISTRA-

TIVO

981.379.722-
34 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5942635

HÉLIO DA SILVA SANTOS 
JUNIOR

SECRETÁRIO 
DE NÚCLEO

819.673.572-
34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875

IZOLDA MARIA RAQUEL 
GARCIA REIS DA LUZ

PAPILOSCO-
PISTA

187.327.552-
87 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 225630

JOSE ALCIONE CORDEIRO 
DE SOUZA

TÉC. DEFEN-
SORIA

585.191.222-
72 NUDECON 57202467

JOSÉ COUTINHO DA SILVA TÉC. DEFEN-
SORIA

710.552.742-
00 COORD. CIVL/FAZENDA 5897879

KELTON ARAUJO DA SILVA TÉC. DEFENSO-
RIA PÚBLICA 66714109253 NAECA 57175642

LINDEMBERG DOS SAN-
TOS GUIMARÃES

TÉC. DEFEN-
SORIA

043.645.382-
72 BALCÃO DE DIREITOS 3254143

LOURIVAL PIERSON 
TEIXEIRA

AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO

000.829.952-
81

POLÍCIA CIVIL/ CASA 
DE CIDADANIA DE 

BENEVIDES
0304493

MARIA DE NAZARÉ 
HAYDEN ALBUQUERQUE 

DA SILVA

PAPILOSCO-
PISTA

166.322.142-
15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5692580

MARIA VILMA DE SOUSA 
ARAUJO

ANALISTA DE 
DEFENSORIA

244.905.122-
87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909

MAURO BARBOSA DE 
LIMA

AUX. DE 
DEFENSORIA

227.948.592-
34 BALCÃO DE DIREITOS 3255158

MÔNICA CRISTIANE 
SANTOS RODRIGUES

IDENTIFICADO-
RA CIVIL

251.745.682-
87 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 2309

SAMUEL PEREIRA MIRAN-
DA JUNIOR

TÉC. EM TI DE 
DEFENSORIA

330397712-
72 NTI REDES 54188857

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELEM ANAJÁS, BREVES,BAGRE, CURRALINHO, MUANÁ E 
PONTA DE PEDRAS 05 A 24/12/2022 19,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 886541
PORTARIA Nº 2371/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1576168 de 07/12/2022. 
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.


